

EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmakauden 2021 – 2027 valmistelun käynnistäminen alueilla ja ministeriöissä

MYR § 32

1. Tausta

Euroopan komissio antoi 2.5.2018 ehdotuksensa EU:n monivuotiseksi rahoituskehysiksi eli EU:n pitkän aikavälin talousarvioksi vuosille 2021-2027. Koheesiopolitiikan rahastokohtaiset asetusehdotukset julkaistiin toukokuun 2018 lopussa. Suomen tavoitteena on varmistaa koheesiopolitiikan rahoituksen jatkuminen riittävällä tasolla kaikilla alueilla ja koheesiopolitiikan painopisteen siirtäminen entisestään EU:n kilpailukykyä ja eurooppalaisia arvoja tukevaan suuntaan.

2. Manner-Suomen ohjelmatyö

Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) johtaa rakennerahastokauden 2021-2027 ohjelmatyön valmistelua. Ohjelmatyötä valmistellaan alueilla ja ministeriöissä. Ohjelmavalmistelua koordinoi ja yhteensovittaa kumppanuusperiaatteen mukaisesti perustettava Koheesio 2021 + työryhmä ja Alueiden uudistumisen neuvottelukunta (AUNE). ESR- ja EAKR - toimien valmistelu tapahtuu samassa prosessissa sekä alueella että keskushallinnossa, yhteensovitus varmistetaan.

TEM vastaa lopullisista ohjelmatyön ehdotuksien laatimisesta ja yhteensovittamisesta lausuntomenettelyä ja hyväksymistä varten. Ehdotus hyväksytään valtioneuvostossa ennen EU:n komissiolle toimittamista. Lopullisen hyväksymispäätöksen tekee komissio virallisten neuvottelujen jälkeen. Komissiolla on kuusi kuukautta aikaa hyväksyä ohjelma sen toimittamisen jälkeen.

3. Alueellisen valmistelun organisointi

TEM pyytää maakuntien liittoja käynnistämään alueellisen valmistelun alueellaan yhdessä EL V-keskusten ja muiden tärkeimpien kumppaneiden kanssa.

Alueellista valmistelua tehdään Itä- ja Pohjois-Suomi yhdessä ja Etelä- ja Länsi-Suomi yhdessä. Valmistelusta kahdella alueella vastaavat alueen maakuntien liitot yhteistyössä valtion viranomaisten, kuntien ja muiden ohjelman toteuttamiseen osallistuvien sekä alueen kehittämisen kannalta merkittävien tahojen kanssa.

Molempien alueiden (2) tulee muodostaa valmisteluryhmä, jota joh-

taa maakunnan liiton edustaja. Valmistelua johtava liitto pitää aktiivisesti yhteyttä niin alueensa muihin liittoihin, EI V-keskuksiin ja TEM:iin kuin muihinkin valmistelukumppaneihin. TEM pyytää huomioimaan valmistelun kaikissa vaiheissa sukupuolten tasa-arvon, syrjimättömyyden ja kestävän kehityksen periaatteet.

Suomen on varmistettava rahastojen ja unionin välineiden koordinaatio, täydentävyys ja yhdenmukaisuus. Rakennerahastojen valmistelua on tehtävä alusta alkaen yhteistyössä maatalous- ja maa-seuturahastojen valmistelun kanssa. Maa- ja metsätalousministeriö ohjeistaa tulevan rahastokauden valmistelusta myöhemmin erikseen.

TEM pyytää molempia alueita ilmoittamaan 22.10.2018 mennessä osoitteeseen rakennerahastot@tem.fi seuraavat:

- valmistelua johtavan maakunnan liiton (yksi/suuralue (2)) ja yhteyshenkilön,
- keskeisimmät valmistelevat (kirjoittavat) henkilöt (enint. 4/suuralue), joista yksi on em. koko valmistelun yhteyshenkilö kyseisellä suuralueella,
- alueen valmistelutyöryhmän kokoonpanon ja lisäksi kuvaamaan, miten kumppanuusperiaate toteutuu alueellisen ohjelmatyön valmistelussa,
- maakunnittaisten yhteyshenkilöiden nimet ja yhteystiedot.

MYR sihteeristö käsitteli asiaa kokouksessaan 4.10.2018 § 85 ja kävi alustavat keskustelut ja merkitsi asian tiedoksi ja vie asian MYRille tiedoksi.

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044-797 0197.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Merkitään tiedoksi.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Merkittiin tiedoksi.